
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 99 del 12/11/2022

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO ALLA 
PRO LOCO DI VILLASTRADA PER LA PUBBLICAZIONE DEL VOLUME "PRONTO? 
VILLASTRADA CHIAMA VILLASTRADA".

L’anno duemilaventidue, il giorno dodici del mese di novembre  alle ore   12:30 
nel  Palazzo  comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

BORTOLOTTI PIETRO
NICOLI ROSSANO
GOZZI ANNA
MADEO VINCENZO
POLI CHIARA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. BORTOLOTTI PIETRO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 99 del   12/11/2022

OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO  ALLA 
PRO LOCO DI VILLASTRADA PER LA PUBBLICAZIONE DEL VOLUME "PRONTO? 
VILLASTRADA CHIAMA VILLASTRADA".

La GIUNTA COMUNALE:

Vista la nota dell'Associazione “Pro Loco Villastrada”, codice fiscale 92001920203, con 
sede a Dosolo (MN), in via Garibaldi, 3 – fraz. Villastrada, acquisita al prot. n.  8824 
del  07/11/2022,  di richiesta di un contributo economico pari ad €uro 975,00 per le 
spese di pubblicazione del volume dal titolo “Pronto? Villastrada chiama Villastrada” in 
n. 650 copie;

Atteso  che  il  volume  sopraccitato  narra  la  storia  del  gemellaggio  tra  i  paesi  di 
Villastrada, frazione del Comune di Dosolo, e Villastrada Umbra, frazione del Comune 
di Castiglione del Lago;

Ritenuto di contribuire alle spese di pubblicazione del volume in oggetto, assegnando 
a “Pro Loco Villastrada” un contributo economico straordinario pari ad €uro 975,00 

Dato atto che Pro Loco si è resa disponibile a donare al Comune almeno 10 volumi 
della  pubblicazione  in  oggetto,  al  fine  di  conservarne  una  copia  in  biblioteca  e 
utilizzare i rimanenti come omaggio alle autorità civili, militari e religiose, in visita al 
Comune.

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42, comma 
2, e 48, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, avente ad oggetto “Testo Unico delle Leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali”;

Visto il regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici
ad enti pubblici  e soggetti privati,  approvato con deliberazione consiliare n. 34 del 
16/05/1991;

Visto lo Statuto Comunale;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi responsabili dei 
servizi competenti ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 18/08/2000 – 
n.267;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri e visti che lo compongono;

Pertanto, con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA 

1) Di erogare,  per le motivazioni espresse in premessa, all'  Associazione “Pro Loco 
Villastrada”, codice fiscale 92001920203, con sede a Dosolo (MN), in via Garibaldi, 3 – 
fraz. Villastrada a Proloco di Villastrada un contributo economico straordinario pari ad 
975,00 a sostegno delle spese per la pubblicazione  del  volume dal titolo “Pronto? 
Villastrada chiama Villastrada” in n. 650 copie;

copia informatica per consultazione



2)di dare atto che Pro Loco donerà al Comune almeno 10 volumi della pubblicazione in 
oggetto, al fine di conservarne una copia in biblioteca e utilizzare i rimanenti come 
omaggio alle autorità civili, militari e religiose, in visita al Comune.

3)  Di  dare  mandato  al  Responsabile  del  servizio  competente  di  adottare  gli  atti 
conseguenti;

Successivamente con voti unanimi favorevoli 

delibera

- di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 35 del 12.11.2022

IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2022 / 541
SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO ALLA PRO 
LOCO DI VILLASTRADA PER LA PUBBLICAZIONE DEL VOLUME "PRONTO? 
VILLASTRADA CHIAMA VILLASTRADA".

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 07/11/2022 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2022 / 541
SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO ALLA PRO 
LOCO DI VILLASTRADA PER LA PUBBLICAZIONE DEL VOLUME "PRONTO? 
VILLASTRADA CHIAMA VILLASTRADA".

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per  i  fini  previsti  dall'art.  49 del  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267,  si  esprime,  sulla  proposta  di  
deliberazione in oggetto, parere  FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile, considerato 
che:

□ è dotata di copertura finanziaria;

□ non necessita di copertura finanziaria;

□ ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,

□  non  ha  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio 
dell’ente

 eventuali motivazioni                 ______________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 

Lì, 07/11/2022 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di esecutività

Deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 12/11/2022

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

Oggetto:  EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO ALLA 
PRO LOCO DI VILLASTRADA PER LA PUBBLICAZIONE DEL VOLUME "PRONTO? 
VILLASTRADA CHIAMA VILLASTRADA".

Si  dichiara  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  10  giorni 
dall'inizio della pubblicazione all’albo pretorio on-line di questo Comune.

Li, 03/12/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di avvenuta pubblicazione

Deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 12/11/2022

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

Oggetto:  EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO ALLA 
PRO LOCO DI VILLASTRADA PER LA PUBBLICAZIONE DEL VOLUME "PRONTO? 
VILLASTRADA CHIAMA VILLASTRADA".

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  della  presente  deliberazione  all’albo 
pretorio on-line di questo Comune a partire dal 19/11/2022 per 15 giorni consecutivi,  
ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 10/12/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


